
Sport dzieci i młodzieŜy w Tychach 
  
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Tychach w 2009 roku zorganizował 50 imprez, z 
których niemal połowa była skierowana do dzieci i młodzieŜy. Bez wątpienia 
największym sportowym wydarzeniem roku był IX Zimowy Olimpijski Festiwal 
MłodzieŜy Europy „Śląsk-Beskidy 2009”, podczas którego mieszkańcy Tychów na 
gruntownie zmodernizowanym Stadionie Zimowym mieli okazję przyjrzeć się 
najbardziej utalentowanym hokeistom z całej Europy. 
 
DuŜym zainteresowaniem cieszyły się imprezy skierowane do młodszych 
mieszkańców naszego miasta m.in. turnieje piłki noŜnej, I Turniej Koszykówki 
Ulicznej Tychy 2009 czy teŜ XIV Międzynarodowy Tyski Bieg Uliczny. We wszystkich 
imprezach wzięło udział łącznie 3 379 dzieci i młodzieŜy. 
 
MłodzieŜ, która marzy o karierze profesjonalnego sportowca, ma moŜliwość 
podnoszenia swoich umiejętności w Miejskim Ośrodku Sportu MłodzieŜowego. 
Obecnie MOSM prowadzi szkolenie zawodników w jedenastu sekcjach: piłka noŜna, 
hokej na lodzie, lekka atletyka, siatkówka, koszykówka, pływanie, piłka ręczna, 
kajakarstwo, tenis stołowy, boks i zapasy. W 2009 roku łączna liczba zawodników 
MOSM wyniosła 1 262. 
 
Nasi sportowcy, którzy są szkoleni m.in. przez olimpijczyków i utytułowanych 
trenerów, odnoszą sukcesy nie tylko na arenie krajowej, ale równieŜ 
międzynarodowej, czego świetnymi przykładami są Karolina Naja oraz Marcin śołna – 
złoci medaliści mistrzostw Europy w kajakarstwie. Najlepsi sportowcy mogą liczyć na 
Stypendia Miasta Tychy pod nazwą „Tyskie Orły” oraz na Nagrody Marszałka 
Województwa Śląskiego. 
 
Warto równieŜ podkreślić ogromne zaangaŜowanie władz miasta w rozwój sportu w 
Tychach. W marcu 2008 roku Prezydent Miasta Tychy Andrzej Dziuba powołał 14-
osobowy zespół ludzi związanych z tyskim sportem, aby opracował dokument, który 
obejmie wszystkie dziedziny Ŝycia sportowego i ukierunkuje jego rozwój na najbliŜsze 
lata. I tak powstała „Strategia rozwoju sportu miasta Tychy na lata 2009-2015”. 
 
Zaletą dokumentu jest stworzenie spójnej wizji Ŝycia sportowego w mieście. Zapisano 
w nim m.in. jakie działanie naleŜy podjąć, aby zainteresować sportem wyczynowym 
młodzieŜ uzdolnioną ruchowo oraz jak zapobiegać porzuceniu wyczynowego 
uprawiania sportu w wieku 13-17 lat, co niestety stało się dość powszechnym 
zjawiskiem. 
 
Nasza działalność, począwszy od początku 2009 roku do końca 2015 roku, w całości 
opiera się na tym dokumencie, co ma zapewnić jak najlepszy rozwój Ŝycia 
sportowego w naszym mieście. 


